
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

97/2023

20/09/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  IX e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/10/2023
Dispensa de licitação
42/2023 - DL
97/2023

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
empresa pública com controle acionário pelo Governo Federal, conforme estabelece
seu Estatuto, registro no CNPJ sob no 00.360.305/0001-04, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAGAMENTO, COM EXCLUSIVIDADE, DE SUBSÍDIOS,
VENCIMENTOS, PROVENTOS, DEMAIS PARCELAS ESTIPENDIAIS E
INDENIZATÓRIAS AOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA,
MEDIANTE CRÉDITO A SER EFETUADO EM CONTAS CORRENTES OU CONTAS
SALÁRIOS, SEM QUALQUER CUSTO OU ÔNUS PARA O EXECUTIVO E SEUS
SERVIDORES.

Participante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de instituição financeira para prestação de serviços de

pagamento, com exclusividade, de subsídios, vencimentos,
proventos, demais parcelas estipendiais e indenizatórias aos
servidores do Município de Otacílio Costa, mediante crédito a ser
efetuado em contas correntes ou contas salários, sem qualquer
custo ou ônus para o Executivo e seus servidores.

1,000 UN 1.300.000,00 1.300.000,00

Total do Participante: 1.300.000,00

Total Geral:1.300.000,00

Assinatura do Responsável

04/10/2023Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal


